
OI 1336
M IN iS T IR JO  m  m tV S S A  NAC ION \l

ÜSHÍ :-MM A  i :M£Í%:í *á. ÍW i U í W  «

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL. - 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.-

19024108 Montevideo, Z 5 MAR 2019
VISTO: los antecedentes por los cuales el Ministerio 

de Defensa Nacional propone la designación en misión oficial 

en la ciudad de Rio de Janeiro, República Federativa del 

Brasil, del señor Director General de Recursos Financieros 

del Ministerio de Defensa Nacional, Pablo Joel Rodríguez, 

para participar de la "12a edición'de la Feria Internacional 

de Defensa y Seguridad (LAAD 2019)", desde el 1ro. hasta el

5 de abril de 2019.------------------------------------------

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona 

erogación alguna al Estado por estar los costos a cargo de

la organización "LAAD Defense & Security".------------------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del jerarca designado, en la citada Feria, 

con el fin de conocer los avances en materia de tecnología, 

equipamiento y servicios que podrían ser de utilidad para el 

desempeño de las múltiples tareas que desarrollan las

Fuerzas Armadas de nuestro pais.----------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.----------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Designar en misión oficial en la ciudad de Rio de 

Janeiro, República Federativa del Brasil, al señor Director



I

General de Recursos Financieros del Ministerio de Defensa 

Nacional, Pablo Joel Rodríguez, para participar de la "12a 

edición de la Feria Internacional de Defensa y Seguridad

(LAAD 2019)", desde el 1ro. hasta el 5 de abril de 2019.---

2do.- Comuniqúese, publiquese y por el Departamento 

Administración Documental remítase copia de la presente 

Resolución al Director de Asuntos Internacionales, 

Cooperación y Derecho Internacional Humanitario del 

Ministerio de Defensa Nacional. Cumplido, archívese.-------

DAICDIH
JN/SR/lc


